

درنگ

سرنوشت منافقین ، درس عبرتی برای اعتمادکنندگان به غرب

کارشناس مسائل سیاسی گفت:سرنوشت منافقین برای گروههای سیاسی و اپوزیسیون که به غرب اعتماد دارند، درس عبرت خوبی است تا بدانند تعریف غرب از هرچیز و در هر زمانی متناسب با منافع خودش است.

عباس سلیمی نمین تحلیلگر مسائل سیاسی در گفتگو با مهر، با اشاره به وضعیت امروز منافقین و حمله پلیس آلبانی به پادگان اشرف ۳، گفت: اینس موضوع را از دو منظر می‌توان بررسی کرد؛ اول، پایان پروژه غرب در قالب اقدامات حاد علیه ایران و ورود مجدد آنها به مرحله گفتگو دوم، از این منظر که غرب در ارتباط با نیروهای تجزیه طلب و ضدایرانی در خارج از کشور نوعی فریب کاری را دنبال کرد که می‌خواهد آن را در این پروژه جبران کند.

وی با بیان اینکه فریب‌کاری آنها این بود که در ظاهر اعلام کردند منافقین در ائتلاف علیه ایران حضور ندارند اما در پشت صحنه، آنها نیروی اصلی بودند، اظهار کرد: وقتی بنا بود حرکتی آشوب‌گرانه علیه نظام جمهوری اسلامی در خیابان‌های تهران به راه بیفتد و همچنین ترور و برخی عملیات‌های نظامی صورت بگیرد، منافقین در پشت صحنه نقش عنصر اصلی را ایفا کردند اما روی صحنه نشانی از آنها نبود، برای مثال در راهیمبامی‌هایی که در اروپا برگزار شد پرچمی از آنها حاضر نبود و شعاری به نفع آنها داده نمی‌شد.

سلیمی نمین یادآور شد: اما به مرور مشخص شد کسانی که پشت صحنه اصل ماجرا را مدیریت می‌کردند، منافقین بودند. وقتی این مسئله مشخص شد، بسیاری از متحان غربی از جمله سلطنت‌طلبان که متحان سنتی وابسته به غرب هستند، به شدت نسبت به حامیان خود دچار تردید شدند. گروه‌های زیاد دیگری نیز حس کردند که فریب غرب را خورده‌اند و گرچه گمان می‌کردند منافقین حضوری ندارند اما تکیه اصلی آمریکا و اروپا بر این گروه بود.

تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: بعد از شکست غرب در پروژه این فریب‌کاری، حالا آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند به نوعی آن بی‌اعتمادی را جبران کنند و طوری نشان دهند که منافقین را تروربست می‌دانند؛ درحالی‌که رفت‌وآمدهای غرب با این گروه بعد از آن بود که مجاهدین خلق در لیست گروه‌های تروربستی قرار گرفته بود. با این وجود غرب این گروه را از این لیست خارج کرد و ارتباطات وسیعی را با آنان برقرار ساخت.

سلیمی نمین عنوان کرد: ایران اینترنشنال، مراسم مجاهدین خلق را به صورت مستقیم و کامل پخش می‌کرد. یعنی چنین سرمایه گذاری برای این گروه صورت گرفته بود، اما وقتی منافقین نتوانستند در میدان کارهای تخریب انجام دهند و از ایجاد درگیری‌های اثرگذار در جامعه بازمانند، طبیعی بود که این پروژه به آخر خط برسد. در پی این عدم موفقیت غرب حالا اعلام می‌کند که ما از اول این گروه را تروربست می‌دانستیم.

سلیمی نمین گفت: با ورود اروپا به فاز جدیدی علیه این گروه، باید تجهیزات منافقین از آنها گرفته می‌شد. این ماجرای بود که در زمان صدام نیز اتفاق افتاد. غرب برای آن که ایران را شکست دهد، تجهیزات فوق پیشرفته‌ای به رژیم بعث دادند؛ اما وقتی جنگ تمام شد، بودن این تجهیزات در عراق به یک تهدید تبدیل شد چراکه صدام را در مسیر سرکشی قرار می‌داد. کما اینکه همین اتفاق افتاد و به کویت حمله کرد.

تحلیلگر مسائل سیاسی عنوان کرد: غرب یک نگاه ابزاری به گروه‌های اپوزیسیون ایران دارد و متناسب با منافع خود از آنان استفاده می‌کند. این تصور نادرست است که فکر کنیم آمریکا از روی اصول و به علت اقدامات تروربستی با این گروه برخورد می‌کند. اینطور نیست. صرفاً فاز آمریکا بسار دیگر تغییر کرده و می‌خواهد وارد مذاکره با ایران شود.

سلیمی نمین اظهار کرد: منافقین، برای غرب هم قابل اعتماد نیست. فردی که علیه مین خود عمل کند و به مردم خود خیانت کند برای هیچکس قابل اعتماد نیست، حتی برای کسانی که از او سرویس و خدمات دریافت می‌کنند. البته در این شرایط مهار شده نیز، صهیونیست‌ها ارتباط خود را با آنان حفظ می‌کنند. رژیم صهیونیستی به هیچ وجه منافقین را رها نخواهند کرد؛ چراکه بسیاری از پروژه‌های ترسور و خرابکارانه خود را تا کنون از طریق منافقین پیش برده‌اند.

تحلیلگر مسائل سیاسی بیان کرد: غربی‌ها مدتی اظهار می‌کنند که منافقین را قبول نداریم و آنها را حمایت نمی‌کنیم اما قطعاً صهیونیست‌ها روند خود را ادامه خواهند داد تا اگر روز دیگری به آنها نیاز داشته باشند به آنها رجوع کنند.

سلیمی نمین تصریح کرد: وقتی غرب با صدام بالاترین ارتباط را داشت او را قهرمان ملی معرفی کرد؛ اما وقتی با صدام درگیر شدند او را تهدیدی برای بشریت اعلام کردند. بنابراین تعاریف آنها بر اساس منافع شان شکل می‌گیرد و اصول، جایی در نظام معنایی آنها ندارد. بنابراین این موضوع می‌تواند تجربه‌ای برای همگان باشد که بدانند غرب نه بر مبنای اصول بلکه بر اساس منفعتهای ناطبیوع خود عمل می‌کند و هر آنچه مطابق با منافعش باشد را رسالت می‌نهد و حمایت می‌کند و هرآنچه بر سسر رانش باشد را ضایع می‌کند و کنار می‌اندازد.

گزارش

شورای نگهبان تناسبی‌شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی در تهران را تأیید کرد.

تناسبی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی چه مفهومی دارد؟ شورای نگهبان آن را تأیید کرده است، اما فعلا در تهران، تا به دیگر استان‌ها و شهرهای دیگر نیز برسد. گفته شده که برگزاری انتخابات تناسبی برای افزایش مشارکت و رقابتی‌تر شدن انتخابات و احقاق حق رأی دهندگان با هر گرایش سیاسی تصویب شده.به واقع در انتخابات تناسبی امکان این که یک فهرست به صورت مطلق به مجلس راه یابد از بین می‌رود. با اجرا شدن این قانون همه طیف‌های سیاسی متناسب با میزان مشارکت حامیانشان، شانس کسب کرسی در مجلس را خواهند داشت.

در انتخابات تناسبی، فهرست‌ها به میزان نسبت آرای خود از کل آرا، سهم در کرسی ها دارند، مثلاً برای شهر تهران ماهیت «همه یا هیچ» اتفاق نخواهد افتاد.

اما همین روش ایراداتی هم دارد همچون این که اگر یک جریان سیاسی در مجلس اکثریت را نداشته باشد چه خواهد شد؟

هادی طحان نطیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری که دیروز برگزار شد، با اشاره به بررسی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت:اصلاح قانون انتخابات مطالبه‌ای بود که سالها مطرح بود. این مصوبه در راستای حقوق مردم و داوطلبان و سیاست‌های کلی

ابلاغی قدم‌هایی را برداشته است.

عمدتاً اشکالات و ابهامات نسبت به این مصوبه برطرف شده و تنها چند مورد جزئی باقی مانده است و اگر این موارد نیز از سوی نمایندگان مجلس مرتفع شود، شورای نگهبان این مصوبه را نیز مورد تأیید قرار خواهد داد. امیدواریم نمایندگان مجلس هرچه زودتر ایرادات و ابهامات باقی‌مانده را نیز اصلاح کنند تا این مصوبه با تبدیل شدن به قانون در انتخابات مجلس دوازدهم اجرایی شود.

سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه مجلس مبنی بر تناسبی‌شدن انتخابات مجلس در تهران گفت: ما در مرحله قبل نسبت به اصل تناسبی شدن انتخابات مشکلی نداشتیم و نسبت به برخی موارد آن ابهاماتی داشتیم که با اصلاحات صورت‌گرفته از سوی مجلس تمامی ابهامات و ایرادات ما نسبت به این موضوع مرتفع شد، البته هیئت عالی نظارت

سیاست‌روز

تناسبی شدن انتخابات مجلس خوب یا بد؟!



مجمع ایرادات نسبتاً اساسی به این مصوبه داشت که برخی از این ایرادات برطرف شده اما برخی دیگر از این ایرادات تا آخرین مکاتبه ما با مجمع تشخیصی باقی بود، البته ما اطلاعی از آخرین نظر هیئت عالی نظارت در رابطه با تناسبی‌شدن نداریم.

وی درباره راه‌های مختلف دریافت گزارش تخلفات انتخاباتی عنوان کرد: شورای نگهبان از چند طریق گزارش تخلفات انتخاباتی دریافت می‌کند که یکی از طریق ناظران مردمی است. روش دیگر که از دوره قبل در انتخابات مجلس آغاز شد و مژمژم‌تر بود سامانه مردم ناظر بود. مردم گزارش‌های متعددی از طریق این سامانه ارسال کردند. طحان نطیف تأکید کرد: در این دوره نیز همین‌گونه خواهد بود و این سامانه قبل از انتخابات فعال خواهد شد و ارتقا هم خواهد یافت. بنا داریم سامانه‌های موجود را توسعه بدهیم تا مراجعات حضوری کاهش یابد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر عینی تر شدن فرآیند انتخابات گفت: بخشی از عینی تر شدن فرآیند انتخابات به عینی تر شدن شرایط‌امزدها برمی‌گردد که مستلزم اصلاح قانون است؛ به طور مثال می‌توان برخی از عناوین کلی را به عناوین جزئی تغییر داد. وی با بیان

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان این‌که «دولت در برنامه هفتم توسعه اهداف کمی و کیفی را به خوبی ترسیم کرده است و برای همه آن‌ها ضمانت اجرایی قرار داده است»، گفت: اگر در مواردی پیشنهادهات بهتری وجود داشته باشد، فرصت برای اصلاح در مجلس وجود دارد و دولت در ایسن زمینه از نظرات صائب و مفید استقبال می‌کند.

سید محمد حسینی در یک برنامه تلویزیونی با گرمیاداشت ایام شهادت آیت الله شهید دکتر بهشتی و ۲۲ نفر از مسئولان عالی رتبه انقلاب اسلامی گفت: در بین شهدای هفتم تیر مسئولانی از هر سه قوه از جمله ۲۷ نماینده و ۶۶ نفر از دولتمردان از جمله چهار وزیر ارجمند دکتر عباسپور، دکتر قندی، دکتر موسی کلانتری و دکتر فیاض بخش و ۱۳ معاون وزیر حضور داشتند و این شهدیان الگوهای همدلی و همکاری و خدمت به مردم هستند.

وی در پاسخ به این سوالی که دولت سیزدهم در چه شرایطی اداره امور کشور را در دست گرفت؟ اظهار کرد: بدون تردید وقتی دولت سیزدهم آغاز به کار کرد شرایط خوبی بر کشور حاکم نبود. مشارکت در انتخابات در حد انتظار نبود که علت اصلی آن ناکارآمدی دولت وقت و وجود رخت، تعلل و سستی در اداره امور کشور بود که بخشی از مردم را ناامید و ناراضی ساخته بود.

وی افزود: دو سال قبل در این ایام، کرونا در کل کشور فراگیر شده بود حتی در تهران تخت بیمارستانی برای مبتلایان به سختی پیدا می‌شد، روزانه بالغ بر ۷۰۰ نفر جان خود را از دست می دادند. در حوزه های مختلف از جمله برق و آب با کمبود و قطع مکرر مواجه بودیم. شاهد برپایی تجمعات اعتراضی مختلف از سوی معلمان، کارگران، بازنشستگان و دیگر اقشار بودیم، تعداد قابل توجهی از کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی تعطیل و یا نیمه تعطیل شده بود و براساس اطلاعات آرایه شده، ذخیره برخی از کالاهای اساسی مثل گندم در بعضی شهرها فقط به اندازه ۱۲ روز بود.

معاون رئیس جمهور در امور مجلس خاطر نشان کرد: علت مشکلات و کمبودها فکر برخی از مسئولین بود که می گفتند باید در مقابل قدرتهای غربی کوتاه آمده و تسلیم شد تا بتوان واکسن وارد کرد و تعامل و تبادل اقتصادی و تجاری با سایر کشورها برقرار نمود اما اقدامات دولت سیزدهم بطلان این فکر را به خوبی نمایان کرد. در ابتدای انقلاب اسلامی نیز

یکشنبه ۴ تیر ۱۴۰۲ | شماره ۶۱۶۹ |

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

اینکه بخشی از کار نیز به اصلاح ساز و کارها برمی‌گردد، پیش بینی فرآیند «پیش ثبت نام» را می‌توان در این راستا دانست.

طحان نطیف اظهار داشت: این موضوع (پیش ثبت نام) که در مصوبه مجلس شورای اسلامی آمده با ابهام شورای نگهبان روبرو نشده و در صورت تبدیل این مصوبه به قانون، در انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی (اسفند ۱۴۰۲) این مرحله اجرایی خواهد شد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره راهکار این شورا برای مشارکت حداکثری و اینکه آیا برای تأیید صلاحیت نامزدها در انتخابات آتی کشور چارچوب جدیدی دارد، گفت: بررسی صلاحیت ها آغاز نشده است اما باید گفت که شورای نگهبان برای شنیدن نکات و انتقادات گوش شنوایی دارد و مردم و چهره‌ها با شورا تعامل دارند، نکات را می‌گویند و ما معنی نداریم. برخی به رسانه‌ها می‌گویند و برخی به شورای نگهبان می‌آیند. در شورا باز است. ما برای انتخابات پرشور و رقابتی و سالم حداکثر تلاش را می‌کنیم و برخی حرف‌هایی که می‌زنند بازار گرمی سیاسی است.

طحان نطیف افزود: در همه انتخابات سلاقی مختلف وجود دارد و هر جریانی که در چارچوب قانون عمل کند، می‌تواند در انتخابات حضور داشته باشد و ما هم از حضور جریانات سیاسی استقبال می‌کنیم.

طرح برگزاری انتخابات تناسبی هنوز تبدیل به قانون نشده

این درحالی است که وزیر کشور به تصمیم مجلس برای برگزاری انتخابات تناسبی واکنش نشان داد و گفت: این طرح هنوز تبدیل به قانون شده است.

احمد وحیدی وزیر کشور درباره تصمیم نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، گفت: ما تابع قانون هستیم ولی این طرح هنوز به قانون تبدیل نشده است. اگر طرح نمایندگان به قانون تبدیل شد، از آن تبعیت می‌کنیم. وی درباره مخالفت خود با این طرح در جلسه هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصریح کرد: نه مخالفت نبود بلکه بابت شیوه اجرایی و شفاف‌تر شدن این طرح بود تا در اجرا دچار مشکل نشویم. ما در شیوه اجرا صحبت داشتیم ولی اینکه در چارچوب اسناد بالادستی است یا نه ورود نکردیم. برای ما مهم است که در اجرا، مشکل نداشته باشیم.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

برنامه هفتم توسعه ضمانت اجرایی دارد

ملی‌گراها ادعا می‌کردند که نظام به بن بست رسیده و اسام راحل در واکنش به آن‌ها نهیب زدند که کشور آرام‌زمان به بن‌بست نمی‌رسد، شما خودتان به بست رسیده اید.

وی ادامه داد: امروز دولت با عزم و اراده‌راسخ به رفع مشکلات می‌پردازد و آیت الله رئیسی پس از انتخاب بدون وقفه، اقدامات لازم برای واردات واکسن را شروع کرد و با حمایت همه جانبه از تولید واکسن داخلی، شرایط را به نفع سلامت مردم تغییر داد. دولت مردمی همچنین نظام رتبه بندی معلمان را که بیش از ده سال معطل مانده بود به رغم بار مالی سنگینی که داشت آغاز کرد و البته رتبه بندی به‌خاطر کاهش زمان اجرای آن از سه سال به سه ماه، و ضرورت رتبه بندی بالغ بر ۹۳۰ هزار نفر کار بسیار دشواری بود و در عمل هم کاستی‌ها و ضعف‌هایی بروز و ظهور پیدا کرد.

حسینی با بیان این‌که «مروز با اقداماتی که انجام شده به رغم وجود برخی مشکلات، از شرایط سخت و دشوار عبور کرده و اوضاع رو به بهبود است»، تصریح کرد: ریل گذاری درستی در حوزه های مختلف انجام شده و بر اساس آن همه دستگاه‌های اجرایی وظایف و ماموریت‌های خود را انجام می‌دهند. دولت در برنامه هفتم توسعه اهداف کمی و کیفی را به خوبی ترسیم کرده است و برای همه آنها ضمانت اجرایی قرار داده و مصمم است آن را به طور کامل عملیاتی کند البته اگر در مواردی پیشنهادهات بهتری وجود داشته باشد فرصت برای اصلاح در مجلس وجود دارد و دولت در این زمینه از نظرات صائب و مفید استقبال می‌کند. وی گفت: امروز شاهد همکاری و همدلی بین دولت، مجلس و قوه قضاییه هستیم و دولت مصمم است به دور از تنش و حاشیه‌های کاذبی که هیچ سودی به حال مردم ندارد، مشکلات و گرفتاری های موجود را برطرف کند.

وی با اشاره به دستاوردهای دیپلماسی دولت در تقویت روابط با همسایگان، کشورهای دوست و آسیایی از جمله برقراری روابط با عربستان گفت: دولت در حوزه سیاست خارجی بر اساس تعامل سازنده و متوازن، حجم روابط با کشورهای مختلف را افزایش داده است و این رویکرد در کنار دستاوردهای سیاسی و امنیتی، آثار و تبعات اقتصادی حائز اهمیتی برای کشورمان به همراه دارد و به رغم اینکه هنوز مهار تورم و رشد تولید چالش جدی ماست اما دولت با یک سلسله اقدامات کوشیده است تا شرایط را به نفع مردم تغییر دهد.

نماینده تهران:

تعامل بین دولت و مجلس برقرار است

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مسئله ای بین مجلس و دولت وجود ندارد و قطعاً همکاری بین مجلس و دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم ادامه دار خواهد بود.

اقبال شاکری در گفت‌وگو با اشاره به حواشی اخیر ایجاد شده بعد از بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور بیان کرد: بحث و گفت‌وگویی بین مجلس و وزارت کشور بر سر بخشنامه ای که معاون وزارت کشور صادر کرده بود، ایجاد شد که وزیر کشور به مجلس تشریف آوردند و در جلسه غیر علنی توضیحاتی ارائه کردند و قول پیگیری دادند

و مطالبات نمایندگان مجلس را نیز شنیدند.

وی در ادامه اظهار کرد: در نشست مشترک با وزیر کشور، جمع بندی صورت گرفت و اکنون تعامل بین دولت و مجلس برقرار است و سوءتفاهمی هم که ایجاد شده به زودی برطرف خواهد شد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: وزیر کشور در دیداری که با نمایندگان مجلس داشتند، تأکید کردند مجلس قوی و حاضر در صحنه بوده و یک بازو برای حل مشکلات دولت به شمار می‌رود. شاکری گفت: اکنون مسئله ای بین مجلس و دولت وجود ندارد و همکاری بین مجلس و دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم ادامه دار خواهد بود.

● **تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور:**

رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران برکنار شود

جمعی از دفاتر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های کشور در نامه ای به وزیر اطلاعات خواستار ورود قانونی وزارت اطلاعات به فرایند و ابطال انتخابات اتاق بازرگانی و رد صلاحیت سلاح ورزی شدند.

در این نامه آمده است:

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به عنوان یکی از ارکان مهم و برظرفیت اقتصادی کشورمان، می‌تواند در راستای پیاده‌سازی راهکارهای اقتصادی جهت حل مشکلات این زمینه و پیشرفت کشور مورد توجه قرار گیرد. حال آنکه در سالیان گذشته و به‌خصوص دوران مدیریت دولت قبل، با عدم بهره‌گیری از سیاست‌های صحیح اقتصادی و حرکت ضعیف اقتصادی دیپلماسی در مسیر نادرست، شاهد آن بودیم که از ظرفیت‌های این نهاد، انطور که شایسته است، استفاده نشد. اکنون نیز باتوجه به سیاست‌های فعلی کشور در راستای حل مشکلات اقتصادی و همچنین ظرفیت‌های مقفول مانده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، انتظار بسیاری از فعالین این حوزه آن است که تفکرات نادرست قبلی اصلاح شده و نقاط ضعف کشور در این حوزه برطرف شود. بدیهست در صورت عدم رخداد این امر، نظام اقتصادی کشورمان آسیب پذیرتر از گذشته شده و دشمنان نظام اسلامی قضا را برای مورد هدف قرار دادن امنیت اقتصادی کشور و ایجاد آسیب‌های اجتماعی به دنبال آن، مهیاتر از هر زمان خواهند دید و مانع از فعال شدن ظرفیت‌های عظیم نهادهایی مثل اتاق بازرگانی خواهند شد. این روزها تلاش‌های دولت سیزدهم جهت بهبود وضعیت اقتصادی، از رهگذر فعال کردن ظرفیت‌های مهم و واقعی موردغفلت‌قرار گرفته، جهت توسعه همکاری‌های بین‌المللی، فرصت‌های بسیاری را برای کشور عزیزمان فراهم نموده است. سیاسی که در چارچوب دیپلماسی عزتمندانه و تأمین‌کننده مصالح و منافع ملی، توطئه‌های دشمنان ایران در التّهات پاییز ۱۴۰۱ را برای منزوی ساختن کشورمان خنثی کرد و امید برای بهبود شرایط سیاسی و اقتصادی ایران را افزایش داد.

اما این روزها با انتخاب حسین سلاح‌ورزی به‌عنوان رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کشور، سیاست‌های اقتصادی منظر دولت زیر سؤال رفته و موجب نگرانی دلسوزان کشور شده است. چرا که مواضع ایشان خصوصاً در رابطه با اغتشاشات سال گذشته، که دشمنان نظام اسلامی برای آسیب‌زدن به تمامیت ارضی کشورمان و درنهایت براندازی نظام اسلامی برنامه‌ریزی کرده بودند، بسیار اسفبار است.

یک نماینده مجلس:

زیرساخت‌های انتخابات تناسبی باید فراهم شود

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: برآوردها آن است که برگزاری انتخابات تناسبی منجر به افزایش میزان مشارکت در انتخابات خواهد شد، اما باید زیرساخت‌های این کار فراهم شود.

رضا تقی‌پور در گفتگو با مهر، درباره مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، اظهار داشت: برآوردها آن است که برگزاری انتخابات تناسبی منجر به افزایش میزان مشارکت در انتخابات خواهد شد. وی بیان کرد: از طرف دیگر یکسری نگرانی‌ها مطرح می‌شود مربوط به اینکه چون ما به صورت دائمی احزاب و گروه بندی‌های سیاسی نداریم و معمولاً احزاب ما در زمان انتخابات شکل می‌گیرند، ممکن است زیرساخت‌ها برای تفکیک لیست‌های انتخاباتی فراهم نباشد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر این اشکالات از قبل پیش بینی شود و زیرساخت‌ها هم آماده شود، می‌توان انتخابات تهران را به صورت تناسبی برگزار کرد. بنده اطلاعات روشنی ندارم که آیا وزارت کشور زیرساخت‌های لازم برای برگزاری انتخابات تناسبی در تهران را دارد یا خیر، اما فضای عمومی کشور و زیرساخت‌های این کار باید فراهم شود.